

«دانش آکل» حواشی و تبعات

متن و نقد داستان کوتاه صادق هدایت

۱۳ داستان «داش آکل». ۳۱ معانی برخی واژه‌های خاص مورد استفاده در داستان «داش آکل».

۳۵ پیشگفتار. (۴۱ الف) کلیات. (۴۱ الف - ۱) خلاصه داستان. ۴۲ الف - (۲) عوامل جاذبه داستان «داش آکل». (۴۸ الف - ۳) مختصات کلی داستان. (۴۹ الف - ۴) سیمای واقعی «داش آکل». (۵۴ الف - ۵) عشق داش آکل به مرجان. (۶۳ ب) ساختار. (۶۳ ب - ۱) آیا «داش آکل» یک داستان کوتاه است؟ (۶۴ ب - ۲) ساختار و پرداخت روایی. (۶۶ ب - ۳) پیرنگ. (۷۲ ب - ۴) آیا «داش آکل» واجد جنبه‌های نمادین است؟ (۸۱ ب - ۵) پرداخت. (۸۸ ب - ۶) درونمایه داستان. (۸۹ ب - ۷) برخی نکات جزئی‌تر ساختاری. (۹۵ ب - ۸) زاویه دید. (۹۵ ب - ۹) نشر.

پیشگفتار

ده بهار است که سر برآوردن جوانه‌ها و شکفتن شکوفه‌ها، نهال کانون را به وجد آورده است. نهالی که ریشه بر باغ خردورزی دینی دارد و نگاه بر آسمان. می‌کوشد تا برای جوانان و دانشجویان سایه‌ای روح‌افزا بگستراند و بر پیکره‌اش، گوناگون و انبوه ثمر بنشاند.

در سال‌هایی که گذشته و می‌آید، میان کانون، جوانان، دانشجویان و اندیشه‌ورزان، پل‌ها و راه‌های بسیاری بنا نهاده شده و می‌شود.

مشاوره‌های دانشجویی، برگزاری نشست‌های گفتمانی و همایش‌ها

ارتباط گسترده کانون با دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی سبب شده است تا هر سال، صدها گونه مشاوره به تشکل‌ها و گروه‌های دانشجویی، سخنرانی‌ها، مناظرات، میزگردهای متنوع و متعدد و از این دست فعالیت‌ها با استفاده از استادان و اندیشمندان در ساحت‌های گوناگون فکری، در کانون، برنامه‌ریزی و پایه‌گذاری گردد.

بررسی ویژگی‌های گوناگون اندیشه‌ها و افکار اندیشمندان و متفکران، موضوع‌هایی است که کانون آن‌ها را نیز در قالب همایش‌های اندیشه‌شناسی پیگیری می‌نماید.

حلقه‌های اندیشه

جمعی از دانشجویان، در بازه‌ای از زمان، گرد هم آمده و با بهره‌گیری از استادان و مربیان باتجربه و اندیشمندان، می‌کوشند تا پس از به سر آمدن دوره، در دانش و مهارتی که حلقه برای آن شکل گرفته است، خبره و زبده گردند.

سایت

سایت کانون: www.kanooneandisheh.com

این سایت، پایگاه سازمانی و رسمی کانون به‌شمار می‌آید که آینه‌وار اخبار و برنامه‌های کانون را انعکاس می‌دهد.

باشگاه اندیشه: www.bashgah.net

سایت باشگاه اولین گفتارنامه مجازی و بزرگ‌ترین بانک مقالات در ساحت مباحث فکری است. این سایت با برخورداری از بازدیدکنندگان بسیار، یکی از مؤثرترین پایگاه‌های فکری در فضای مجازی است.

کتاب

کانون تاکنون بیش از ۱۹۰ عنوان از پژوهش‌هایش را در پیکره کتاب منتشر کرده است. این آثار و پژوهش‌ها به ۱۴ ساحت اندیشه‌ای قدم نهاده و کوشیده‌اند تا برای خواننده جوان، روشنگر و پاسخ‌گو باشند.

خوانندگان کتاب‌های کانون سه سطح گوناگون را شکل داده و آثار کانون برای این سه سطح نشر می‌یابند.

۱. جوان: کتاب‌هایی که در این سطح نگاشته می‌شوند، برای جوان سخن می‌گویند. جوان از آن روی که جوان است، میان ۱۸ تا ۲۴ بهار به عمر خویش دیده است و دست‌کم به میزان کسی که دبیرستان را گذرانده است، می‌داند و حقایق را دریافت می‌کند. او می‌تواند خواننده کتاب‌های جوان کانون بوده و محتوا، ساختار و نثر آن را پسند نماید.

۲. دانشجو: سخن‌سرایی برای دانشجو، آن‌که می‌پوید تا در ساحت خویش کاردان و کارشناس گردد، او که میان ۱۸ تا ۲۶ بار تقویم از روی تاریخ تولد او ورق خورده است، او که دانشگاه و استاد و تشکل و نشریه و ... را درک کرده است، سخن‌سرایی برای او آرمان کتاب دانشجوی کانون است.

۳. اندیشه: کسی که پویایی فکری خویش را تعالی بخشیده و بر فرازهایی فراتر از کارشناسی قدم نهاده است، کمتر از ۲۸ بار به گردش مهر مسافر بوده است و در جاده برزخ خبرگی و خامی، آستان خبرگی را پیش رویش یافته است، می‌تواند خواهان و خواننده کتاب‌های اندیشه کانون قرار گیرد.

قلم کتابی که اکنون پیش روی شماست، برای سطح دانشجو، بر این ورق‌ها نقش گرفته است. در اثر حاضر محمد رضا سرشار، از داستان‌سرایان و منتقدان به نام معاصر تأملی کرده است درباره داستان کوتاهی از صادق هدایت.

کانون اندیشه جوان پیش از این نیز درباره هدایت دو اثر انتقادی - تحقیقی دیگر از همین نویسنده با نام‌های راز شهرت هدایت و حقیقت

یوسف کور به چاپ رسانده که مورد استقبال چشمگیر مخاطبان واقع شده است.

در پایان تلاش نویسنده و پژوهشگر گرامی را ارج می‌نهیم و امید می‌بریم که این نوشتار دریچه‌ای روشن فراروی خوانندگان ارجمند بگشاید و بر خردمندی و خرسندی آنان بیفزاید.

در صورتی که نقدها و پیشنهادهای خویش را به ما هدیه نمایید، ما را در مسیری که می‌پیماییم، راهنما خواهید بود و تکامل می‌بخشید.

کانون اندیشه جوان